
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0244/2022 
Licitação n° 254/2022 

Inexigibilidade n° 076/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e DELAGE TREINAMENTO 
EM EDUCAÇÃO LTDA 
 
CNPJ: 08.574.259/0001-58  
 
Empresa localizada na RUA BENJAMIN CONSTANT, n° 1161 - 302, Bairro SANTA 
HELENA, CEP 36015-400 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3213-8518 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINA 
PEDAGÓGICA, MODALIDADE PRESENCIAL, COM 
CARGA HORÁRIA DE 08 (OITO HORAS). OS 
CONTEÚDOS MATEMÁTICOS SERÃO 
TRABALHADOS NO FORMATO DE OFICINAS, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE MATERIAL 
CONCRETO E ATIVIDADES QUE OS 
PROFESSORES PODERÃO DESENVOLVER EM 
SALA DE AULA, PROPORCIONANDO 
ENGAJAMENTO AOS ESTUDANTES, SUPERAÇÃO 
DAS DIFICULDADES DE RACIOCÍNIO LÓGICO 
MATEMÁTICO E DESENVOLVIMENTO DE 
HABILIDADES E COMPETÊNCIAS PROPOSTAS 
PELA BNCC. 

SERVIÇO 1,00 5.400,00 5.400,00 

 
 
Vigência: 31/12/2022 
 
Dotação Orçamentária 
02.03001.12.361.0001.220-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDAMENTAL / 101 
 
Valor total: 5.400,00 
 
 
Data da Assinatura 16/11/2022 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


